DIÁRIO OFICIAL Nº 33803  31Quarta-feira, 13 DE FEVEREIRO DE 2019

PORTARIA Nº 155/2019- DGPC/OD/
DRF DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/49415, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALVATERRA, a f m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 16 a 23/02/19;
1 . IPC - NEISON DA COSTA CALIXTO - MAT:5913866
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 07
(sete ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 945,00 (novecentos
e quarenta e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 156/2019- DGPC/OD/
DRF DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/49439, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PONTA DE PEDRAS, a f m
de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 15 a 18/02/2019.;
1 . IPC - CARLOS ALBERTO RUFINO - MAT:54191338
2 . EPC - IVO SOUSA PORTELA - MAT:5940359
3 . IPC - DJALMA CARSON RODRIGUES GOES - MAT:57202206
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 1.215,00 (Um mil, duzentos e quinze reais ), para
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 157/2019- DGPC/OD/
DRF DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/57268, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a f m de realizar
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 14 a 16/02/19.;
1 . DPC - LUIZ ANTONIO FERREIRA - MAT:5824710
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos e
setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 158/2019- DGPC/OD/
DRF DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/49398, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a f m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 14 a 15/2/19;
1 . IPC - NOE SOARES TORRES DA SILVA - MAT:5853222
2 . EPC - ADRIANE ELINE ISACKSSON MAGALHAES -
MAT:57221675
3 . IPC - JOAO PAULO CUNHA MONTEIRO - MAT:5913873
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1 (
uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 ( cento e
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 405,00 ( quatrocentos e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 159/2019- DGPC/OD/
DRF DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/38073, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de JACUNDÁ, a f m de realizar
INFRAESTRUTURA DE REDE
DE COMPUTADORES, no período de 14 a 16/2/19;
1 . ADM - FABRICIO OLIVEIRA DE OLIVEIRA - MAT:57189009
2 . DAS - JORGE WERVERSON DA SILVA MOUTINHO -

MAT:5905737
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 2
1/2 ( duas e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 337,50
( trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 675,00 (
seiscentos e setenta e cinco reais ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 160/2019- DGPC/OD/
DRF DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/57303, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MOJU, a f m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período de
15 a 18/02/2019;
1 . EPC - LUCAS NAHUM DA TRINDADE - MAT:5932458
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3 (
tres ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 161/2019- DGPC/OD/
DRF DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/58422, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, a f m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 13 a 16/2/19;
1 . MPC - BENEDITO AQUINO DA SILVA - MAT:5465524
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3 (
três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 162/2019- DGPC/OD/
DRF DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/59135, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-AÇU, a f m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 13/2/19;
1 . IPC - ROGERIO DA SILVA BRITO - MAT:5410606
2 . IPC - DONIVALDO DE JESUS PALHA - MAT:5412226
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1/2
( meia ) diária(s) do grupo A , no valor de R$ 47,50 ( quarenta e
sete reais e cinquenta centavos ),
perfazendo um total de R$ 95,00 ( noventa e cinco reais ), para
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 163/2019- DGPC/OD/
DRF DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/55899, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de RONDON DO PARÁ, a f m
de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 13 a 14/2/19;
1 . IPC - ALESSANDRO DOS SANTOS CARDOSO - MAT:5865816
2 . DPC - TIAGO BARRETO DA ROCHA BELIENY - MAT:5913989
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1 (
uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 ( cento e
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 164/2019- DGPC/OD/
DRF DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/55890, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, a
f m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 13 a 14/2/19;
1 . DPC - VICENTE LEITE BARBOSA ARAUJO DOS SANTOS -
MAT:5914125
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1 (
uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 ( cento e
trinta e cinco ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 406145

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 26/2019-GAB/CGPC/
DIVERSOS DE 29/01/2019

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 316/17-GAB/CGPC
de 26/12/17, que apurou a conduta do servidor, C.W., mat. nº
5914014, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: não restar provada a incidência de transgressão
disciplinar no fato apurado.
RESOLVE: Determinar ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº
316/17-GAB/CGPC, de 26/12/17, com fundamento no artigo 90,
inciso I da Lei Complementar nº 22/94 e alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior

PORTARIA Nº 27/2019-GAB/CGPC/
DIVERSOS DE 29/01/2019

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 267/17-GAB/CGPC de
31/10/17, que apurou a conduta do servidor, I.P.M., mat. nº
5895987, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: não restar provada a incidência de transgressão
disciplinar no fato apurado.
RESOLVE: Determinar ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº
267/17-GAB/CGPC, de 31/10/17, com fundamento no artigo 90,
inciso I da Lei Complementar nº 22/94 e alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior

PORTARIA Nº 28/2019-GAB/CGPC/
DIVERSOS DE 29/01/2019

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 395/16-GAB/CGPC de
27/09/16, que apurou a conduta do servidor V.C.S.Q., mat. nº
5462975, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: o teor da Portaria nº 297/2017-GAB/CGPC/
DIVERSOS de 23/06/2017, incluindo o nome do servidor J.L.S.,
mat. nº 5913975, como sindicado nos autos em tela;
CONSIDERANDO: o Pedido de Reconsideração interposto pelo
servidor J.L.S., mat. nº 5913975, que objetivou a reforma da
penalidade de SUSPENSÃO aplicada pela Coordenadoria do
Interior/CGPC;
RESOLVE: DEFERIR o Pedido de Reconsideração, alterando
a penalidade aplicada na AAI nº 395/2016-GAB/CGPC,
de SUSPENSÃO de 06 (seis) dias ao servidor J.L.S., mat.
nº 5913975, ARQUIVANDO os autos, mantendo a decisão
anteriormente imposta ao servidor V.C.S.Q., mat. nº 5462975,
publicada em 30/11/2018, através da Portaria nº 483/2018-
GAB/CGPC/DIVERSOS de 21/11/2018.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior

PORTARIA Nº 29/2019-GAB/CGPC/
DIVERSOS DE 29/01/2019

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 41/17-GAB/
CORREGEPOL de 06/02/17, que teve por objeto apurar os fatos
comunicados através do Of. nº 1661/16-SUP Castanhal, no qual
relata que a servidora A.M.G., mat. Nº 54190222, teria, em
tese, deixado de atender apresentação ocorrida no plantão de
09/06/16, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: haver conf gurado transgressão disciplinar por
parte da servidora;
RESOLVE: aplicar de acordo com o Art. 90, inciso II (segunda
parte) da Lei Complementar nº 022/94, a pena disciplinar de